
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   PRESIDENZIALE

PRESIDENTE Presidente De Luca Vincenzo

CAPO GABINETTO De Felice Sergio - Capo Gabinetto -

ASSESSORE Presidente Vincenzo De Luca

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Il Dirigente Dott.ssa De Simone Annalisa

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA 
DIR. / DIRIGENTE STAFF  

DECRETO N° DEL

32 23/02/2018

Oggetto: 

Consiglieri del Presidente a titolo onorifico- ulteriori determinazioni.



IL PRESIDENTE

VISTI

a. il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante  “Norme generali sull’Ordinamento del
lavoro  alle  dipendenze  delle  pubbliche  amministrazioni”,  e  successive  modificazioni  e
integrazioni, e in particolare gli artt. 4, 14, comma 2, e 27 comma 1;

b. l’art. 47 dello Statuto della Regione Campania, che disciplina le attribuzioni del
Presidente della Giunta regionale;

c. il DPGRC n. 37 del 04/02/2013 e ss.mm.ii., concernente l’attuazione dell’art. 37, commi da 1 a
4, 8 e 9 del Regolamento 15 dicembre 2011, n. 12, con il quale è stata definita l’articolazione e
l'organizzazione degli Uffici di diretta collaborazione della Presidente della Giunta regionale;

d. l’art. 3, comma 6, del citato decreto, ai sensi del quale il Presidente, per l’esercizio delle proprie
funzioni, oltre alle collaborazioni di cui all’articolo 25, comma 1, della legge regionale 4 luglio
1991, n. 11, può avvalersi di consiglieri scelti tra persone dotate di elevata professionalità nelle
materie di competenza della Giunta Regionale;

e. i  Decreti Presidenziali di seguito indicati, relativi alla nomina dei consiglieri del Presidente ai
sensi dell'art. di cui alla lett. d):

e. 1 DPGRC n 112 del 10/07.2015, ad oggetto, “Nomina consigliere del Presidente della
Giunta Regionale per i temi attinenti ai rapporti internazionli – UNESCO; 
e. 2 DPGRC n. 153 del 3/9/2015, ad oggetto “Nomina consigliere del Presidente della
Giunta regionale per i temi attinenti alla sanità";
e. 3 DPGRC n 198 del 9/10/2015, ad oggetto, “Conferimento incarico di Consigliere del
Presidente della Giunta regionale al prof. Uberto Siola”
e. 4 DPGRC n. 205 del 15/10/2015, ad oggetto “Conferimento al dott. Aniello Di Nardo
dell'incarico di Consigliere del Presidente della Giunta regionale per le problematiche
relative alle emergenze di protezione civile";
e. 5 DPGRC n 7 del  18/01/2016, ad oggetto  “Conferimento al  sig.  Costantino Boffa
dell'incarico di Consigliere del Presidente della Giunta regionale per le tematiche inerenti
la realizzazione della linea ferroviaria NA-BA, con riferimento alle opere infrastrutturali ,
ai progetti di sviluppo e riqualificazione dei territori regionali interessati ed ai connessi
Accordi di Programma con gli enti competenti”;
e. 6 DPGRC n. 19 del 3/2/2016, ad oggetto “Conferimento al  sig.  Biagio Iacolare di
Consigliere del Presidente della Giunta regionale per gli aspetti inerenti il demanio e il
patrimonio regionale, nonché il riordino degli Enti locali in relazione ai servizi pubblici”;
e. 7 DPGR n. 149 del 4/7/2016, ad oggetto “Conferimento al dott. Luigi Carmelo Della
Greca dell'incarico di consigliere del Presidente della Giunta regionale per le tematiche
inerenti alle politiche di bilancio dell'Ente Regione”;
e. 8 DPGRC n. 181 dell'11/05/2017, ad oggetto "Conferimento al  sig.  Franco Porzio
dell'incarico di Consigliere del Presidente della Giunta regionale per lo sport e le
Universiadi 2019";
e.  9  DPGRC  n.  299  del  6/12/2017,  ad  oggetto  "Conferimento  al  dott.  Michele
Scognamiglio  dell'incarico  di  consigliere  del  Presidente  della  Giunta  regionale



relativamente ai processi di studio e analisi dei risultati susseguenti alle manovre fiscali
regionali (S.S.R.), nonchè dei processi di rivisitazione dei livelli  di equilibrio strutturali
delle società controllate";
e.  10  DPGRC  n.9  del  25/1/2018,  ad  oggetto  "Conferimento  al  dott.  Luigi  Barone
dell'incarico di  consigliere del Presidente della Giunta regionale per le problematiche
relative alla sicurezza per l'organizzazione della Summer Universiade 2019";

RILEVATO CHE il DPGRC n. 302/2017, avente ad oggetto "Consiglieri del Presidente nominati
a tiolo onorifico – determinazioni" dispone in ordine alle modalità di rimborso delle spese quanto
segue: 
“1. le “spese sostenute e documentate” per l'espletamento degli incarichi di cui all'art. 3, comma
6, del DPGRC n. 37/2013, oggetto dei DDPGRC di cui alla lettera e. dei “VISTI”, sono quelle
relative  a  missioni  svolte,  nell'ambito  delle  finalità  istituzionali,  al  di  fuori  del  territorio  del
Comune di Napoli;

2 al consigliere, preventivamente autorizzato dagli Uffici di Presidenza, spetta il rimborso
dellespese di cui al punto 1.1, verificata la disponibilità degli stanziamenti di bilancio;

3 il  rimborso  delle  spese  deve  rispettare  le  disposizioni  normative  e  contrattuali  della
Dirigenza,di cui al contratto collettivo nazionale ed al contratto decentrato."

D E C R E T A

1. che per i sotto elencati consiglieri del Presidente a titolo onorifico valgono le regole e le modalità di
rimborso di cui al citato DPGRC n. 302/2017:

1. a Caruso Francesco, nominato con DPGRC n 112/2015;

1. b Coscioni Enrico, nominato con DPGRC n. 153/2015;

1. c Siola Uberto, nominato con DPGRC n 198/2015;

1. d Boffa Costantino, nominato con DPGRC n 7/2016;

1. e Luigi Carmelo Della Greca, nominato con DPGR n. 149/2016;

1. f Francesco Porzio, nominato con DPGRC n. 181/2017;

1. g Michele Scognamiglio, nominato con DPGRC n. 299/2017;

1. h Luigi Barone, nominato con DPGRC n.9/2018;

2. di revocare i restanti provvedimenti di nomina (nn. 205/2015 e 19/2016) a far data dall'adozione del 
presente atto;

3. di notificare il presente decreto agli interessati;

4. di inviare il presente decreto al Capo di Gabinetto del Presidente, alla Segreteria di Giunta, per il seguito 
di competenza, nonché all’ufficio competente alla pubblicazione sul sito istituzionale.

DE LUCA


	VISTI
	DE LUCA


